



CHINA METAL RESOURCES HOLDINGS LIMITED

中國金屬資源控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8071)

截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資之人士應瞭解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興的性質使然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)而提供有關中國金屬資源控股有限公司(「本公司」)之資料，本公司各董事(「董事」)願就此共同及個別承擔全部責任。各董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及所信：(1)本公佈所載之資料在各重大方面均為準確及完整，且無誤導成分；(2)本公佈並無遺漏其他事實，致使其任何聲明產生誤導；及(3)本公佈內所表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後方始作出，並按公平合理之基準及假設為依據。

摘要

- 本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之收益約為1,266,000港元，約為二零零七年之48.5%。
- 本公司股本持有人截至二零零八年十二月三十一日止年度之應佔虧損約為50,119,000港元，為去年之約2.62倍。
- 董事不擬就截至二零零八年十二月三十一日止年度派付任何股息（二零零七年：無）。

業績

董事局（「董事局」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零八年十二月三十一日止年度（「本年度」）之經審核綜合業績，連同比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
收益	4	1,266	2,609
銷售成本		(980)	(1,811)
毛利		286	798
其他經營收入	5	618	555
銷售及分銷費用		(114)	(285)
行政費用		(18,962)	(18,641)
其他經營費用		(5,550)	—
經營虧損		(23,722)	(17,573)
財務成本	6	(26,523)	(1,581)
除所得稅前虧損	7	(50,245)	(19,154)
所得稅費用	8	—	—
本年度虧損		<u>(50,245)</u>	<u>(19,154)</u>
應佔：			
本公司股本持有人		(50,119)	(19,154)
少數股東權益		(126)	—
本年度虧損		<u>(50,245)</u>	<u>(19,154)</u>
本公司股本持有人於年內應佔每股虧損	10		(經重列)
— 基本		(2.8 港仙)	(2.0 港仙)
— 攤薄		不適用	不適用

綜合資產負債表
於二零零八年十二月三十一日

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		392	3,576
預付租賃款項		–	16,189
商譽	11	1,134,000	–
其他無形資產	12	308,385	–
		<u>1,442,777</u>	<u>19,765</u>
流動資產			
存貨		–	65
貿易應收款項	13	114	132
預付款項、按金及其他應收款項		6,954	178
抵押按金		206	200
現金及銀行結餘		889	73,843
		<u>8,163</u>	<u>74,418</u>
分類為持作出售物業		<u>12,597</u>	–
		20,760	74,418
流動負債			
銀行透支		–	380
其他應付款項及應計費用		4,313	603
一名前任股東貸款		–	3,275
		<u>4,313</u>	<u>4,258</u>
流動資產淨額		<u>16,447</u>	<u>70,160</u>
總資產減流動負債		<u>1,459,224</u>	<u>89,925</u>
非流動負債			
應付附屬公司少數股東款項		–	502
可換股債券	14	319,150	–
遞延稅項負債		44,257	–
		<u>363,407</u>	<u>502</u>
資產淨額		<u>1,095,817</u>	<u>89,423</u>
權益			
本公司股本持有人應佔權益			
股本	15	2,797	1,181
儲備		1,042,352	88,242
		<u>1,045,149</u>	<u>89,423</u>
少數股東權益		50,668	–
權益總額		<u>1,095,817</u>	<u>89,423</u>

綜合權益變動表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	本公司股本持有人應佔權益									少數	總計	
	股本	股份溢價賬	資本贖回儲備	可換股		匯兌儲備	認股權證		累計虧損	小計		股東權益
				債券權益儲備	僱員補償儲備		儲備	其他儲備				
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零零七年一月一日	754	-	-	-	-	(21)	-	-	(25,021)	(24,288)	-	(24,288)
貨幣換算(於權益內直接確認之淨虧損)	-	-	-	-	-	(18)	-	-	-	(18)	-	(18)
本年度虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(19,154)	(19,154)	-	(19,154)
本年度已確認之收益及開支總額	-	-	-	-	-	(18)	-	-	(19,154)	(19,172)	-	(19,172)
發行新股份	320	107,860	-	-	-	-	-	-	-	108,180	-	108,180
股份發行開支	-	(3,895)	-	-	-	-	-	-	-	(3,895)	-	(3,895)
確認以股權結算以股份支付之補償	-	-	-	-	11,433	-	-	-	-	11,433	-	11,433
根據購股權計劃發行股份所得款項	58	7,385	-	-	(1,661)	-	-	-	-	5,782	-	5,782
發行認股權證	-	-	-	-	-	-	358	-	-	358	-	358
行使認股權證	49	11,075	-	-	-	-	(99)	-	-	11,025	-	11,025
於二零零七年十二月三十一日	1,181	122,425	-	-	9,772	(39)	259	-	(44,175)	89,423	-	89,423

	本公司股本持有人應佔權益										少數股東權益	總計
	股本	股份溢價賬	資本贖回儲備	可換股債券權益儲備	僱員補償儲備	匯兌儲備	認股權證儲備	其他儲備	累計虧損	小計		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零八年一月一日	1,181	122,425	-	-	9,772	(39)	259	-	(44,175)	89,423	-	89,423
貨幣換算(於權益內直接確認之淨虧損)	-	-	-	-	-	(38)	-	-	-	(38)	-	(38)
本年度虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(50,119)	(50,119)	(126)	(50,245)
本年度已確認之收益及開支總額	-	-	-	-	-	(38)	-	-	(50,119)	(50,157)	(126)	(50,283)
發行新股份，扣除股份發行開支	217	46,130	-	-	-	-	-	-	-	46,347	-	46,347
確認以股權結算以股份支付之補償	-	-	-	-	5,068	-	-	-	-	5,068	-	5,068
根據購股權計劃發行股份所得款項	5	650	-	-	(185)	-	-	-	-	470	-	470
因認股權證獲行使發行股份所得款項	133	29,377	-	-	-	-	(259)	-	-	29,251	-	29,251
發行可換股債券	-	-	-	333,772	-	-	-	-	-	333,772	-	333,772
行使可換股債券	1,262	808,342	-	(218,090)	-	-	-	-	-	591,514	-	591,514
購回股份	(1)	(490)	1	-	-	-	-	-	-	(490)	-	(490)
本集團收購附屬公司之額外權益	-	-	-	-	-	-	-	(49)	-	(49)	-	(49)
因收購附屬公司而產生	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50,794	50,794
於二零零八年十二月三十一日	2,797	1,006,434*	1*	115,682*	14,655*	(77)*	-*	(49)*	(94,294)*	1,045,149	50,668	1,095,817

* 該等儲備賬總額計入綜合資產負債表之綜合儲備1,042,352,000港元(二零零七年：88,242,000港元)內。

財務報表附註

截至二零零八年十二月三十一日止年度

1. 編製基準

財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，泛指所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)編製。財務報表載有根據香港公司條例及創業板上市規則之適用披露規定。財務報表乃按歷史成本法編製。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度內，本集團首次採用以下由香港會計師公會頒佈之新準則、修訂及詮釋(「新訂香港財務報告準則」)，該等新訂香港財務報告準則均與本集團有關並對本集團於二零零八年一月一日開始之年度期間之財務報表生效：

香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號：集團及庫存股份交易
香港會計準則第39號(修訂)	金融資產之重新分類

採用新香港財務報告準則對編製及呈列本集團本年度及過往年度之業績及財務狀況並無重大影響。因此，沒有需要作過往年度調整。

於批准財務報表當日，本集團並無提早採納下列已頒佈但尚未生效之新增及經修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表之呈列 ¹
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ¹
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及單獨財務報表 ²
香港會計準則第32號、 香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號(修訂)	清盤產生之可沽售金融工具及責任 ¹
香港會計準則第39號(修訂)	合資格對沖項目 ²
香港財務報告準則第1號及 香港會計準則第27號(修訂)	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司 投資之成本 ¹
香港財務報告準則第1號(經修訂)	首次採納香港財務報告準則 ²
香港財務報告準則第2號(修訂)	以股份支付之款項—歸屬條件和註銷 ¹
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ²
香港財務報告準則第8號	經營分類 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第2號(修訂)	股東於合作實體及類似工具之股份 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號	客戶忠誠度計劃 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第15號	有關興建房地產之協議 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第16號	對境外業務淨投資之套期 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 ²

香港（國際財務報告詮釋委員會）
— 詮釋第18號
各項

從客戶轉撥資產²

二零零八年香港財務報告準則之
年度改進項目⁵

附註：

- ¹ 適用於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間
- ² 適用於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間
- ³ 適用於二零零八年七月一日或以後開始之年度期間
- ⁴ 適用於二零零八年十月一日或以後開始之年度期間
- ⁵ 除在指定之香港財務報告準則中另有注明者外，於二零零九年一月一日或以後開始年度期間全面生效。

董事預期所有公告將於公告生效日期起第一個期間開始被採納用於本集團之會計政策。

董事現正評估其他新增及經修訂香港財務報告準則於初次應用時之影響。迄今為止，董事得出初步結論，初次應用該等香港財務報告準則不大可能對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

3. 分類資料

主要呈報格式－業務分類

本集團之經營業務乃按照其業務性質及所提供之產品及服務劃分為不同架構及作個別管理。本集團各個業務分類自成一個策略性業務單位，所提供之產品及服務因不同之業務分類而受到不同風險及回報之規限。業務分類之詳情概述如下：

- (a) 網頁設計及網站維護業務，提供應用程式及網頁開發及每月提供維護及更新網站之服務；
- (b) 員工暫調及系統集成業務，提供包括硬件及軟件管理服務；
- (c) 提供有關電腦系統實施及應用之資訊科技諮詢服務之業務；
- (d) 買賣硬件及軟件業務，於中華人民共和國（「中國」）買賣電腦產品；及
- (e) 於中國經批准及獲授權地點採礦。

本集團按業務劃分之收益、業績、資產、負債及開支之資料如下。

	網頁設計及網站維護		員工暫調及系統集成		資訊科技諮詢服務		買賣硬件及軟件		採礦		綜合	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
分類收益：												
銷售予外部客戶	-	5	620	316	-	100	646	2,188	-	-	1,266	2,609
分類業績	-	5	90	45	(2)	(9)	198	757	(3,284)	-	(2,998)	798
未分配收入											618	555
未分配費用											(21,342)	(18,926)
經營虧損											(23,722)	(17,573)
財務成本											(26,523)	(1,581)
除所得稅前虧損											(50,245)	(19,154)
所得稅費用											-	-
本年度虧損											(50,245)	(19,154)
分類資產	-	100	114	77	157	132	7	-	1,446,532	-	1,446,810	309
企業及未分配資產											16,727	93,874
總資產											1,463,537	94,183
分類負債	-	265	-	-	-	-	280	-	45,797	-	46,077	265
企業及未分配負債											321,643	4,495
負債總額											367,720	4,760
其他分類資料：												
折舊	12	11	-	81	58	-	2	-	1	-	73	92
未分配折舊											383	-
折舊總額											456	92
預付租賃款項攤銷											299	26
出售物業、廠房及設備之虧損											364	-
物業、廠房及設備之撇銷	-	-	-	-	-	-	-	-	232	-	232	-
物業、廠房及設備之減值虧損											447	-
預付租賃款項之減值虧損											4,442	-
存貨之減值虧損	-	-	65	-	-	-	-	-	-	-	65	-
資本開支	-	111	-	3,519	-	-	9	-	308,409	-	308,418	3,630
未分配資本開支											116	-
資本開支總額											308,534	3,630

次要呈報格式－地區分類

本集團之業務位於兩個主要地區。下表為按客戶地點分析本集團之銷售，而不論貨品及服務所在地。

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
按地區市場劃分之分類收益		
香港	620	421
中國	646	2,188
	<u>1,266</u>	<u>2,609</u>

以下是對分類資產賬面值，以及物業、廠房及設備之添置及無形資產之分析，乃按該等資產所在地域劃分。

	分類資產		資本開支	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
香港	271	309	–	3,630
中國	1,446,539	–	308,418	–
	<u>1,446,810</u>	<u>309</u>	<u>308,418</u>	<u>3,630</u>

4. 收益及營業額

收益，亦為本集團之營業額，指年內供應貨物及於本集團主要業務過程中提供服務之發票值，惟已抵銷集團內公司間之一切重大交易。

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
網頁設計及網站維護收入	–	5
員工暫調及系統集成收入	620	316
資訊科技諮詢服務收入	–	100
買賣硬件及軟件收入	646	2,188
	<u>1,266</u>	<u>2,609</u>

5. 其他經營收入

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
按攤銷成本列值之金融資產之銀行利息收入	68	549
雜項收入	—	6
應付附屬公司少數股東款項之撥回	550	—
	<u>618</u>	<u>555</u>

6. 財務成本

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
按攤銷成本列值之金融負債之利息支出：		
須於一年內全數償還之股東貸款	35	1,581
可換股債券	26,488	—
	<u>26,523</u>	<u>1,581</u>

7. 除所得稅前虧損

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
除所得稅前虧損乃經扣除下列各項後得出：		
出售貨物成本	448	1,432
提供服務成本*	532	379
核數師酬金	550	272
僱員福利費用(不包括董事酬金)#	5,531	13,574
董事酬金	4,848	664
	<u>10,379</u>	<u>14,238</u>
下列經營租賃項目之已付最低租金：		
– 土地及樓宇	48	62
– 電腦伺服器	2	12
– 彩色打印機	4	—
出售物業、廠房及設備之虧損**	364	—
物業、廠房及設備之撇銷**	232	—
折舊	456	92
預付租賃款項攤銷	299	26
物業、廠房及設備之減值虧損**	447	—
預付租賃款項之減值虧損**	4,442	—
存貨之減值虧損**	65	—
	<u>65</u>	<u>—</u>

- * 提供服務成本包括與僱員福利費用有關之530,000港元(二零零七年：253,000港元)，此金額已包括於上文披露之「提供服務成本」及「僱員福利費用」內。
- # 僱員福利費用(不包括董事酬金)包括上文披露之以股份支付之款項2,957,000港元(二零零七年：11,433,000港元)。
- ** 出售物業、廠房及設備之虧損、物業、廠房及設備之撇銷、物業、廠房及設備之減值虧損、預付租賃款項之減值虧損及存貨之減值虧損計入其他經營費用內。

8. 所得稅費用

年內本集團在香港並無產生任何應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備(二零零七年：無)。

年內並無於財務報表內為中國所得稅作出撥備，概因應課稅溢利已全數與結轉稅項虧損抵銷(二零零七年：無)。

9. 股息

董事不擬就截至二零零八年十二月三十一日止年度派付任何股息(二零零七年：無)。

10. 每股虧損

每股基本虧損乃按本年度之本公司股本持有人應佔虧損約50,119,000港元(二零零七年：19,154,000港元)以及本公司本年度已發行普通股之加權平均數1,803,964,000股(二零零七年：944,538,000股(經重列))計算。

用於計算截至二零零七年十二月三十一日止年度每股基本盈利之股份之加權平均數經已重列，以反映年內股份合併。

由於截至二零零八年及二零零七年十二月三十一日止年度未行使購股權、可換股債券及認股權證具反攤薄影響，故並無披露該等年度之每股攤薄業績。

11. 商譽

	二零零八年 千港元
於一月一日之成本及賬面值	—
收購附屬公司	1,134,000
減值虧損	—
	—
於十二月三十一日之成本及賬面值	1,134,000

12. 其他無形資產

	勘探及評估資產 千港元	供應合約 千港元	總計 千港元
於二零零八年一月一日			
年初賬面值	—	—	—
收購附屬公司	21,150	287,020	308,170
添置	215	—	215
累計減值虧損	—	—	—
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零零八年十二月三十一日	<u>21,365</u>	<u>287,020</u>	<u>308,385</u>

13. 貿易應收款項

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
貿易應收款項	<u>114</u>	<u>132</u>

本集團給予貿易客戶之信貸期介乎 30日至 90日。於結算日，貿易應收款項淨額之賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
0至30日	14	52
31至60日	14	52
61至90日	86	10
90日以上	—	18
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>114</u>	<u>132</u>

尚未減值之貿易應收款項之賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
既未逾期亦未減值	114	114
已逾期但未減值	—	18
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>114</u>	<u>132</u>

附註：

(a) 股份拆細

根據於二零零七年八月二十二通過之一項普通決議案，自二零零七年八月二十三日起，本公司已發行及尚未發行股本中每股面值0.01港元之一股股份拆細為二十股每股面值0.0005港元之股份（「股份拆細」）。本公司之法定股本仍為100,000,000港元，但分為200,000,000,000股每股面值0.0005港元之股份。

(b) 股份合併

於二零零八年十月二十日，本公司股東批准將於本公司當時已發行及尚未發行股本中每兩股每股面值0.0005港元之普通股合併為一股每股面值0.001港元之合併股份（「合併股份」），並於二零零八年十月二十一日起生效（「股份合併」），據此本公司之法定股本已由100,000,000港元，分為200,000,000,000股每股面值0.0005港元之股份，變更為100,000,000港元，分為100,000,000,000股每股面值0.001港元之合併股份，而本公司之已發行股本已由3,871,000,494股股份調整為1,935,500,247股合併股份。

(c) 發行新股份

於二零零七年四月二十七日，本公司透過以每股0.49港元之配售價發行13,566,960股每股面值0.01港元之普通股，將已發行股本由約754,000港元增加至889,000港元。所得款項總額及扣除所有相關開支後之所得款項淨額分別為6,648,000港元及6,538,000港元。本公司已動用所得款項淨額以(i)用於償還本集團之貸款；及(ii)用作本集團之一般營運資金。

於二零零七年九月二十八日，本公司透過配售代理法國巴黎融資(亞太)有限公司按配售價每股0.27港元配售255,000,000股每股面值0.0005港元之普通股。配售股份之所得款項總額及扣除所有相關開支後之所得款項淨額分別約為68,850,000港元及66,949,000港元。本公司已動用所得款項淨額以(i)用於償還本公司之貸款；(ii)用作收購辦公室物業；(iii)用作本集團之一般營運資金；及(iv)為礦場收購(定義見下文)提供資金。

於二零零七年十月二十六日，本公司透過配售代理摩根士丹利按配售價每股0.29港元配售112,695,840股每股面值0.0005港元之普通股。配售股份之所得款項總額及扣除所有相關開支後之所得款項淨額分別約為32,682,000港元及30,798,000港元。本公司已動用全部所得款項淨額用於為礦場收購提供資金。

於二零零八年八月二十六日，433,150,000股每股面值0.0005港元之股份（「代價股份」）已發行予梁毅文先生（「梁先生」），作為礦場收購之部分代價。433,150,000股代價股份按每股0.107港元，即於礦場收購完成日期之已公佈股價入賬。433,150,000股每股面值0.0005港元之代價股份在各方面與本公司之現有已發行股份享有同等地位。

(d) 行使購股權

於二零零八年二月十八日，根據行使價為0.0475港元之購股權附帶之認購權，本公司發行9,900,000股每股面值0.0005港元之普通股。於由二零零七年八月二十三日起生效之股份拆細及由二零零八年十月二十一日起生效之股份合併後，購股權之總數及行使價已作出相應調整。

(e) 行使認股權證

於二零零七年，部分已發行認股權證已獲行使，分別以行使價每份認股權證2.25港元獲發900,000股每股面值0.01港元之股份、以行使價每份認股權證0.1125港元獲發30,000,000股每股面值0.0005港元之股份，以及以行使價每份認股權證0.11港元獲發51,136,363股每股面值0.0005港元之股份。

年內，所有餘下已發行認股權證已按行使價每份認股權證0.11港元予以行使，以換取每股面值0.0005港元之股份。

(f) 轉換可換股債券

年內，本公司之可換股債券附帶之換股權換股價為每股0.315港元(按公平值)，本公司據此發行了803,000,000股每股面值0.0005港元之普通股及861,000,000股每股面值0.001港元之合併股份。

(g) 購回股份

於二零零七年八月二十二日通過了一項普通決議案，准許購回本公司之已發行股份。本公司分別於二零零八年三月十八日及二零零八年三月二十日在聯交所購回1,500,000股及1,170,000股每股面值0.0005港元之股份，代價約為490,000港元。該等股份之註銷隨後於二零零八年四月九日完成。

結算日後事項

於二零零九年二月四日，合共55,930,000份購股權以行使價每股0.0430港元授予本公司之顧問。該等購股權自二零零九年二月四日起至二零一七年六月二十九日止期間可予行使。有關詳情載列如本公司日期為二零零九年二月四日之公布。

結算日後之其他事項(其中包括)本公布管理層討論及分析中「財務回顧」所載之本公司日期為二零零九年一月十四日之公佈所披露之非常重大收購事項及關連交易以及本公司日期為二零零九年一月八日之通函所披露之須予披露交易。

管理層討論及分析

營運回顧

年內，本集團收益約為1,266,000港元，較去年減少約1,343,000港元(二零零七年：2,609,000港元)。收益主要來自提供員工暫調及系統集成服務，以及買賣硬件及軟件。收益減少乃因買賣硬件及軟件業務分類之收益大幅減少所致。

經營虧損增加約6,149,000港元至約23,722,000港元(二零零七年：17,573,000港元)。虧損增加乃主要因為年內物業、廠房及設備減值虧損約447,000港元及預付租賃款項約4,442,000港元致使行政費用增加。

本公司股本持有人應佔年內虧損約為50,119,000港元(二零零七年：19,154,000港元)，增加約30,965,000港元。大幅增加主要是由於可換股債券之應計利息開支，有關詳情載於下文。

財務回顧

流動資金及財務資源

本集團主要以內部產生之現金流，以及年內行使認股權證產生之現金流為其業務提供資金。本集團一向採取審慎財務管理及財資政策，並將於來年繼續採用該等政策。所有借貸及大部分銀行結餘均以港元為單位，並存放作短期存款。

於二零零八年十二月三十一日，本集團之現金及現金結餘約為889,000港元(二零零七年：73,843,000港元)。現金及銀行結餘減少主要是由於為年內礦場收購支付款項。

於二零零八年十二月三十一日，本集團於綜合資產負債表列賬之未償還借貸總額約為319,150,000港元(二零零七年：4,157,000港元)。借貸僅指約319,500,000港元之可換股債券(二零零七年：無)。

就於二零零八年二月十五日收購勵能資訊科技有限公司之49%權益而言，勵能資訊科技有限公司現已成為本公司之全資附屬公司。於二零零八年二月十八日，本公司已向新華網絡投資有限公司(本公司之前任股東)償還尚未償還借貸之本金及利息約3,309,000港元。

資本架構

於二零零八年十二月三十一日，本公司之已發行股份總數為2,796,500,247股每股面值0.001港元之普通股(二零零七年：2,361,711,403股每股面值0.0005港元之普通股)。

於二零零八年一月五日及二十九日，其中一名認股權證持有人行使認股權證附帶之認購權，以總認購價4,500,000港元認購40,909,090股每股面值0.0005港元之股份。於二零零八年三月十二日，上述認股權證持有人行使認股權證附帶之認購權，以總認購價2,250,000港元認購20,454,545股每股面值0.0005港元之股份。於二零零八年五月十九日及八月十二日，上述認股權證持有人進一步行使認股權證附帶之認購權，以總認購價11,250,000港元合共認購102,272,729股每股面值0.0005港元之股份。

於二零零八年五月十四日、十九日及二十三日，另一名認股權證持有人行使認股權證附帶之認購權，以總認購價11,250,000港元合共認購102,272,726股每股面值0.0005港元之股份。

年內，本公司股本之其他變動載於財務報表附註15。

附屬公司及聯屬公司之投資、重大收購及出售

於二零零八年一月四日，本公司之全資附屬公司Greatest High Holdings Limited與梁先生就收購中國有色金屬資源投資有限公司(「目標公司」)訂立協議。目標公司之唯一資產乃為China Mining Group Investment Limited全部已發行股本，而China Mining Group Investment Limited擁有一間中外合作合營公司雲南西部礦業有限公司(「中國合營企業」)之80%註冊及繳足股本權益。中國合營企業持有位於中國雲南省德宏傣族景頗族自治州潞西市之勘探區之勘探許可證(「礦場收購」)。是次礦場收購已於二零零八年八月二十六日完成，有關詳情載於本公司日期為二零零八年八月二十六日之公佈。

於二零零八年十二月十六日及二零零九年一月八日，本公司之全資附屬公司富大集團有限公司分別訂立初步臨時買賣協議及正式買賣協議，內容有關以出售價12,775,000港元出售位於香港之物業(「寫字樓出售」)。寫字樓出售已於二零零九年二月二十七日完成。董事局認為，鑒於近期全球經濟環境不景氣及物業市場波動，出售該物業乃屬合適之舉，以為本集團提供額外營運資金。寫字樓出售之所得款項淨額將用作本集團之一般營運資金。(寫字樓出售之詳情載於本公司日期為二零零八年十二月十八日之公佈及本公司日期為二零零九年一月七日之通函)。

於二零零九年一月十二日，雲南省核工業209地質大隊與本公司間接非全資附屬公司中國合營企業訂立一份協議，據此，中國合營企業有條件同意繳足潞西市核工業209芒市金礦(「礦石供應商」)之註冊股本之增資，即人民幣4,732,000元(相當於約5,347,160港元)(「投資事項」)。於完成後，礦石供應商將成為中國合營企業之非全資附屬公司及本公司之間接非全資附屬公司，而礦石供應商之財務業績將綜合計入本公司之財務報表。鑒於礦石供應商所擁有之黃金開採區域鄰近中國合營企業所擁有的探礦區域，本公司相信，投資事項完成後，可與中國合營企業之業務能發揮協同效應。該投資事項之詳情載於本公司日期為二零零九年一月十四日之公佈。

分類評論

年內，日常業務之收益主要由以下兩項業務分類產生：

- i) 員工暫調及系統集成分類：其收益由約316,000港元升至約620,000港元，較去年上升約96.2%。
- ii) 買賣硬件及軟件分類：此業務分類於中國經營，佔本集團總收益約51.0%，而邊際利潤為約30.7%。

本集團將繼續發展其員工暫調服務及系統集成、買賣硬件及軟件業務，並於天然資源領域發掘投資機會，董事認為礦場收購正是擴展本集團業務至中國採金業之良機。

僱員資料

於二零零八年十二月三十一日，本集團共聘用26名(二零零七年：16名)僱員。員工成本(包括董事酬金及以股份支付之付款)約為10,379,000港元(二零零七年：14,238,000港元)。

本集團向僱員提供之薪金及福利具競爭力，僱員薪酬乃由本集團在每年定期檢討之薪酬及花紅制度架構下，按工作表現釐定。此外，本集團亦設有購股權計劃，根據該計劃，本集團之執行董事、全職僱員及顧問可獲授購股權以認購股份。該計劃旨在獎勵表現突出的僱員及為本集團保留關鍵員工，有利本集團日後業務發展。

集團資產抵押

於二零零八年十二月三十一日，本集團為取得公司信用卡服務而將定期存款約206,000港元作抵押(二零零七年：200,000港元)。

未來作重大投資或資本資產之計劃

除寫字樓出售外，於二零零八年十二月三十一日，本集團並無有關重大投資及購入重大資本資產之具體計劃。然而，本集團將繼續尋找新業務發展機遇。

負債比率

於二零零八年十二月三十一日，本集團根據借貸總額約319,150,000港元(二零零七年：4,157,000港元)及權益總額約1,095,817,000港元(二零零七年：89,423,000港元)計算之負債比率約為0.291(二零零七年：0.046)。

匯率波動風險

本集團外匯換算有限，並無重大外匯風險。

或然負債

於二零零八年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債(二零零七年：無)。

業務回顧

為突出本集團致力於礦產資源業務，本公司之名稱已於二零零八年三月由「Glory Future Group Limited 光彩未來集團有限公司」更改為「China Metal Resources Holdings Limited 中國金屬資源控股有限公司」。

年內，中國香港特別行政區(「香港」)經濟受到二零零七年下半年美國爆發之次按危機之不利影響，其破壞力於二零零八年下半年進一步升級，影響亦蔓延全球。香港之失業率與以往年度相比大幅上漲，而資本市場亦受影響，年內於香港首次公開招股活動數目顯著下跌。在現時形勢下，本集團硬件及軟件產品業務之買賣已減少。然而，鑑於中國市場對資訊科技之需求，銷售硬件及軟件產品所產生之邊際利潤維持在相對較高水平，本公司預期來年將會繼續從事此業務分類。

前景

礦場收購已於二零零八年八月二十六日完成。根據本公司日期為二零零八年五月十三日之通函所載之技術報告，該礦區初步估計含金量達60至100噸。中國合營企業亦已委託有色金屬礦產地質調查中心之全資附屬公司北京中色泰格地質資源勘查科技有限公司對上述勘探之若干區域進行系統性的勘探等相關工作。

鑑於世界正面對政治局勢緊張、通脹加劇、不穩定的金融市場，這些因素勢必令黃金價格穩步上升，因此董事會對此項業務的發展非常樂觀。

黃金需求自二零零六年起急劇上升。預期中國黃金市場將跟隨有關走勢，而中國對黃金的需求預期將會上升。此外，中國黃金市場的管制近年逐步放寬，而中國政府亦已制訂一系列政策推動金礦業發展。鑑於以上各點，董事認為，礦場收購為投資於天然資源業之良機，並可使本集團將業務多元化至中國之採金業務。

審核委員會

本公司已遵照創業板上市規則成立審核委員會並以書面制定其職權範圍。年內，下列人士擔任審核委員會成員：

姓名	年內任期
陳承輝先生	二零零八年一月一日至二零零八年十二月三十一日
梁偉祥博士	二零零八年一月一日至二零零八年十二月三十一日
劉家慶先生	二零零八年一月一日至二零零八年十二月三十一日

審核委員會有三名成員，由三名獨立非執行董事組成。於本公佈日期，審核委員會成員包括梁偉祥博士（審核委員會主席）、陳承輝先生及劉家慶先生。

審核委員會之主要職責為檢討及監督本集團財務匯報程序及內部監控。年內，審核委員會召開四次會議。審核委員會已審閱本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度業績，認為有關業績乃根據適用會計準則、聯交所及法定要求而編製，並已作出充分披露。

企業管治常規守則

董事局認為，本公司已一直遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管治常規守則。本公司將會將企業管治報告載入將於適當時候刊發之年報內。

購買、出售或贖回本公司上市證券

年內，本公司從聯交所購回合共 2,670,000 股本公司股本中每股面值 0.0005 港元之股份，如下：

日期	購回股份數目	每股最高 購入價 港元	每股最低 購入價 港元	合共支付 港元
二零零八年三月十八日	1,500,000	0.183	0.182	273,600
二零零八年三月二十日	1,170,000	0.185	0.185	216,450
	<u>2,670,000</u>			<u>490,050</u>

本公司隨後於二零零八年四月九日註銷該等購回股份。

除上文披露者外，本公司或其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

承董事局命
中國金屬資源控股有限公司
執行董事
吳國柱

香港，二零零九年三月五日

於本公佈日期，執行董事為梁毅文先生及吳國柱先生及武衛華女士；及獨立非執行董事為梁偉祥博士、陳承輝先生及劉家慶先生。

自刊發日期起計，本公佈將至少一連七(7)日刊載於創業板網頁 www.hkgem.com 之「最新公司公告」內及本公司網站 www.cmr8071.com 內。